
CITTA’ DI CAMPI SALENTINA
Provincia  di   LECCE

* * * * *

Originale di Deliberazione della Giunta Comunale
N.  288  DEL  17/11/2014

OGGETTO:  PERSONALE UTILIZZATO A TEMPO PARZIALE TRA IL COMUNE DI VERNOLE E IL COMUNE DI CAMPI

SALENTINA EX ART. 14 CCNL DEL 22.01.2004. PROROGA.-

L’anno 2014 addì 17 del mese di  novembre, alle ore  09:15 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Assessori PRESENTI ASSENTI

ZACHEO EGIDIO X
FINA ALFREDO PAOLO X
DE MATTEIS DAVIDE X
SIRSI ANGELO FRANCESCO X
DE DONATIS LUISA X
GRASSO COSIMO X

Partecipa, IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Cosimo Antonio Passiatore

Presiede il Prof. Egidio ZACHEO nella sua qualità di  SINDACO, il quale, riconosciuta 

legale l’adunanza, sottopone alla Giunta la proposta della deliberazione in oggetto, qui di 

seguito  trascritta  unitamente  ai  pareri  ove  occorrenti  di  cui  all’articolo  49  del  D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 così come sostituito dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213/2012

“ L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

Delibera G.C. n. 288 del  17/11/2014  1



Premesso:

CHE  con  deliberazione  n.  132  del  20.5.2014,  si  procedeva  alla  disciplina 
dell'utilizzo  parziale  del  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  Arch.  Riccardo 
Taurino, dipendente a tempo indeterminato di questo Comune presso il comune di 
Vernole; 

CHE con lo stesso atto si provvedeva ad approvare lo schema di convenzione 
stabilendo  il  periodo  di  co-utilizzo  del  succitato  Responsabile  di  Posizione 
Organizzativa per un periodo di mesi tre e per n. sei ore settimanali, con decorrenza 
22.5.2014,  incaricando  il  Responsabile  del  Servizio  Personale  agli  adempimenti 
conseguenziali del medesimo atto;

CHE  il  Comune  di  Vernole,  con  nota  prot.  n.  12404  ,  pervenuta  in  data 
7.11.2014  prot.  n.  11456,  ha  inviato  richiesta  di  proroga  convenzione  fino  al 
31.1.2015 alle medesime condizioni della   summenzionata convenzione sottoscritta 
in data 22.5.2014; 

RICHIAMATA in tutte le sue parti la deliberazione G.C. n.132 del 20.5.2014;

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito;

Acquisiti i necessari e favorevoli pareri espressi dai Responsabili dei Servizi 
interessati al presente atto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

• Di procedere, per i motivi in premessa espressi, alla proroga della convenzione 
per  l'utilizzo  parziale  del  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  Arch. 
Riccardo Taurino, dipendente a tempo indeterminato di questo Comune, presso 
il Comune di Vernole;

• Di  stabilire  il  periodo  di  co-utilizzo  del  Responsabile  di  Posizione 
Organizzativa con decorrenza 23.11.2014 e fino al 31.12.2014, per un numero 
di sei ore settimanali; 

• Incaricare  il  Responsabile  del  servizio  Personale  di  provvedere  agli 
adempimenti conseguenti il presente atto.   

Pareri sulla suesposta proposta deliberativa
Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012

Il sottoscritto Responsabile del Servizio

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Delibera G.C. n. 288 del  17/11/2014  2



Eventuali osservazioni:
20142014

Campi Salentina, 13/11/2014

Il Responsabile del Servizio
Dott. Antonio SIMONE

Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012

Il sottoscritto Responsabile dell'Ufficio Ragioneria

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria.
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 13/11/2014

Il Responsabile del Servizio
Dott. Antonio SIMONE

Delibera G.C. n. 288 del  17/11/2014  3



Il Sindaco mette ai voti l’antescritta proposta di deliberazione, che all’unanimità e nei modi 
di legge

LA GIUNTA APPROVA

   [ X ]   E RENDE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE CON SUCCESSIVA UNANIME VOTAZIONE

Di quanto precede viene redatto il presente processo verbale, letto, approvato e   sottoscritto 
da

Il Sindaco
Prof. Egidio ZACHEO

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Cosimo Antonio Passiatore

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione viene affissa in copia all’Albo Pretorio on Line del sito del Comune il 
18/11/2014  per rimanervi per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000.

Campi Salentina, lì  18/11/2014

Messo comunale
ANNACHIARA MATTEI

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Cosimo Antonio Passiatore

ESEGUIBILITA’ DELLA DELIBERAZIONE
   
 [ X ]  dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000).

Campi Salentina, Lì17/11/2014 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Cosimo Antonio Passiatore

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
N° Reg. 1591
 
    [    ]  la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________ decorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000).

Campi Salentina, Lì18/11/2014 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Cosimo Antonio Passiatore

Delibera G.C. n. 288 del  17/11/2014  4


	Assessori
	Assenti


